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Johdanto

Turun AMK:n eettinen ja vastuullinen toiminta
(Code of Conduct) määrittelee käytäntöjämme
kumppaneille, rahoittajille ja
korkeakouluyhteisön jäsenille. Se perustuu
suomalaiseen lainsäädäntöön ja Turun AMK:n
ohjeistuksiin. Strategia ohjaa päivittäistä
työtämme, kun taas eettiset periaatteet
konkretisoivat vastuullisen toiminnan
käytännön toteutuksen. 

Eettiset periaatteet edistävät turvallista
työympäristöä ja auttavat välttämään konflikteja
ja epäasiallista käytöstä, ja ohjaavat kaikkia
toimimaan organisaation arvojen mukaisesti.
Periaatteiden pohjana ovat lainsäädäntö,
kansalliset ja kansainväliset määräykset ja
sopimukset, ihmisoikeudet ja työelämän
perusoikeudet.

OSAAMISEN LISÄÄMINEN
on yhteisesti jakamamme 
arvo, joka näkyy kaikessa 

toiminnassamme.



Vastuullisuus TKI-toiminnassa tarkoittaa meille jatkuvaa kehittämistä ja sitoutumista eettisiin ja tieteellisiin
periaatteisiin. Näin varmistamme, että toimintamme tuottaa lisäarvoa sekä tiedeyhteisölle että
kumppaneillemme.

Sitoudumme korkeisiin laatu-, yhteistyö- ja tietosuojaperiaatteisiin. Toimimme aina voimassa olevan
lainsäädännön mukaisesti ja pyrimme jatkuvasti parantamaan käytäntöjämme, jotta voimme tarjota
turvallisen, laadukkaan ja kansainvälisesti kilpailukykyisen toimintaympäristön kaikille yhteisömme jäsenille.

Turun ammattikorkeakoulu on sitoutunut
edistämään tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja
vastuullisuutta kaikissa toiminnoissaan. Tämä
näkyy vahvasti niin tasa-arvo- ja
yhdenvertaisuussuunnitelmassa, Hyvän työn
periaatteissa kuin pedagogisessa strategiassamme.

Koko yhteisömme tavoitteena on edistää
ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti
kestävää kehitystä.

Vastuullisuus yhteisössämme

Eettiset periaatteet

Vastuullisuus 
TKI-
toiminnassamme

Vastuullisuus 
toiminta-
ympäristössämme



Korkeakouluyhteisössämme arvostetaan
moninaisuutta ja pidetään kaikkia ihmisiä
samanarvoisina riippumatta heidän taustastaan.
Kaikille opiskelijoille ja työntekijöille tarjotaan
yhtäläiset mahdollisuudet ja tasavertainen
kohtelu. 

Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen on
koko yhteisön tehtävä, ja toimimme Turun AMK:n
yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman
mukaisesti.

Turun AMK:n Hyvän työn periaatteet tukevat
strategiaamme ja arvojamme. Työhyvinvointi on
jokaisen vastuulla – joka päivä, työn arjessa. 

Tavoitteenamme on yhteisön jäsenten hyvinvointi
ja aktiivinen toiminta yhteisten tavoitteiden eteen.

 Luomme yhteisömme jäsenille jatkuvia
mahdollisuuksia oman osaamisensa 
kehittämiseen.

Turun AMK:n pedagoginen strategia edistää
innovaatioiden luomista kokeilujen, tiedon
jakamisen ja eri näkökulmien yhdistämisen kautta.
Opetus on opiskelijalähtöistä ja
osaamisperustaista. 

Yhdistämme oppimisen työelämän tarpeista
lähtevään tutkimus-, kehitys- ja
innovaatiotoimintaan. Pedagogiset ratkaisumme
tukevat opiskelijoiden työelämätaitojen
kehittymistä.

Vastuullisuus yhteisössämme

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus Hyvinvoiva ja kehittyvä työyhteisö Pedagoginen strategia



Työsuojelu on kaikkien vastuulla. Työntekijöiden
tulee noudattaa esihenkilön ohjeita, työpaikan
turvallisuusohjeita ja ilmoittaa puutteista. 

Turun AMK:ssa kehitetään jatkuvasti
työturvallisuutta ja selvitetään vaaroja työsuojelun
toimintaohjelman, työpaikkaselvitysten ja
työpaikkakäyntien avulla yhteistyössä
työterveyshuollon kanssa.

Turvallisuus on olennainen osa jokapäiväistä
toimintaamme ja laadunvarmistusta. Suojaamme
henkilöstöä, opiskelijoita ja vierailijoita,
perustoimintaa, tietoja, mainetta sekä fyysistä
omaisuutta ja muita omaisuuseriä. Täytämme
toimialalle ominaiset ja vähintään lakisääteiset
turvallisuusvaatimukset. Tarjoamme kaikille
turvallisen, laadukkaan ja viihtyisän ympäristön,
jossa voi toimia ilman pelkoa. 

Turun AMK:ssa on nollatoleranssi häirinnälle ja
epäasialliselle kohtelulle, ja epäkohdista tulee
ilmoittaa heti työnantajalle tai esihenkilölle.

TyösuojeluTurvallisuus ja asiallinen kohtelu



Olemme Turun AMK:ssa sitoutuneet edistämään
ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti
kestävää kehitystä. 

Se tarkoittaa, että pienennämme jalanjälkeämme
ja kasvatamme kädenjälkeämme edistämällä
kestävää kehitystä koulutuksen, tutkimus-,
kehitys- ja innovaatiotoiminnan sekä
organisaation oman toiminnan kautta. 

Pienempi jalanjälki,
suurempi kädenjälki

Kestävä kehitys ja ympäristövastuu

Tavoitteenamme on pienempi 
jalanjälki ja suurempi kädenjälki.



Turun AMK on liittynyt eurooppalaiseen 
CoARA-sopimukseen, joka uudistaa tutkimuksen ja
tutkijoiden arviointia. Sopimuksen kymmenestä
sitoumuksesta neljä keskeistä korostavat
tutkimuksen moninaisuutta, laadullista arviointia,
lehti- ja julkaisupohjaisten mittareiden
epäasianmukaisten käyttötapojen hylkäämistä ja
tutkimusorganisaatioiden rankingien välttämistä. 

Sopimus ohjaa arviointiuudistusta ja sisältää
periaatteita kuten avoimuus, vastuullisuus, dialogi,
yhteistyö ja luottamus, kunnioittaen samalla
organisaatioiden autonomiaa.

Toimimme eettisesti kestävästi ja noudatamme
hyvää tieteellistä käytäntöä. Tutkimusetiikka on
olennainen osa opetusta ja TKI-toimintaa, ja se on
tutkijoiden ja kehittäjien perustaito. Kansallisesti
tutkimuseettistä toimintaa ohjaa Tutkimuseettinen
neuvottelukunta (TENK), jonka ohjeita
sitoudumme noudattamaan. 

Turun AMK:n tutkimuseettinen toimikunta vastaa
ihmistieteisiin kuuluvien ei-lääketieteellisten TKI-
hankkeiden tutkimuseettisestä
ennakkoarvioinnista.

Sitoudumme edistämään avoimen tieteen ja
tutkimuksen periaatteita (open science) kattaen
toimintakulttuurin, julkaisemisen, aineistot ja
oppimisen. Avoimuus on osa toimintatapaamme ja
se tukee yhteisömme opetuksen ja TKI-toiminnan
ja tuotosten näkyvyyttä ja vaikuttavuutta. 

Avoimuuden ansiosta Turun AMK:ssa syntynyttä
osaamista ja tietoa on hyödynnettävissä laaja-
alaisesti.

Tutkimusetiikka ja hyvä tieteellinen
käytäntö

Tutkimisen ja tutkijan vastuullinen
arviointi

Avoimen tieteen ja tutkimuksen
periaatteet

Vastuullisuus TKI-toiminnassamme



Turun AMK rohkaisee henkilöstöä ja opiskelijoita
innovaatioiden luomiseen ja auttaa tunnistamaan
aineettoman omaisuuden suojausmahdollisuuksia
ja kaupallistamispotentiaalia. Tätä varten on
laadittu aineettoman omaisuuden
toimintaperiaatteet (IP Policy), jotka suojelevat
immateriaalioikeuksia kansallisten ohjeiden
mukaisesti. Lisäksi turvaamme henkilöstön ja
opiskelijoiden oikeudet keksintöihinsä
korkeakoulukeksintölainsäädännön mukaisesti.

Turun AMK on laatinut tekoälyn hyödyntämisen pelisäännöt oppimiseen, opetukseen ja TKI-toimintaan, painottaen
oikeudenmukaisuutta, yhdenvertaisuutta ja yksityisyyden suojaa. Edistämme tekoälyn vastuullista käyttöä tiedottamalla sen
kyvyistä ja rajoitteista, ja raportoimme käyttöön liittyvistä virheistä. Tavoitteena on varmistaa, että koko korkeakouluyhteisö
käyttää tekoälyä vastuullisesti ja eettisesti. Huolehdimme, että tekoälyn käyttö edistää oppimista ja työelämätaitoja siten, että
valmistuvilla opiskelijoillamme on valmiudet tekoälytyökalujen käyttämiseen.

Innovaatiot ja immateriaalioikeudet

Tekoälyn hyödyntäminen

Olemme laatineet tekoälyn
hyödyntämisen pelisäännöt
oppimiseen, opetukseen ja TKI-
toimintaan.



Toiminnanohjaus varmistaa korkeakoulumme
perustehtävän ja strategian toteutumisen jatkuvan
arvioinnin ja kehittämisen kautta. Jokainen Turun
AMK:n työyhteisön jäsen, opiskelijat ja
henkilökunta osallistuvat omilla vastuualueillaan
toiminnan jatkuvaan kehittämiseen. 

Laadukas toiminta edistää korkeakoulun
alueellista ja yhteiskunnallista vaikuttavuutta.
Laadunhallinnan periaatteet on integroitu osaksi
toiminnanohjausta PDCA-syklin kautta. Osaamisen
jakaminen ja yhteisöllisyys ovat keskeisiä
korkeakouluyhteisöllemme.

Suunnittele, toteuta, arvioi, kehitä - Turun AMK:ssa
toimitaan PDCA-syklin mukaan.

Vastuullisuus toimintaympäristössämme
Toiminnanohjaus ja laatu 

Plan, Do, Check, Act



Yhteiskunnallinen vuorovaikutus ja vaikuttavuus
(YVV) sekä kumppanuustoimintamme tukevat
Varsinais-Suomen osaamisen, kilpailukyvyn ja
hyvinvoinnin kehittymistä, linjassa alueellisten
strategioiden kanssa. Kumppanuustyömme on
asiakaslähtöistä ja perustuu vapaan kilpailun
periaatteisiin. Huomioimme myös eettiset
näkökulmat ja kansainvälisen lainsäädännön
kumppanuuksissamme. 

Edellytämme kumppaneiltamme yleisten
ihmisoikeuksien kunnioittamista.
Kumppaneidemme tulee myös noudattaa omalta
osaltaan YK:n ihmisoikeuksien yleismaailmallista
julistusta, Kansainvälisessä Työjärjestössä (ILO)
hyväksyttyjä työelämän periaatteita ja sitä, ettei
toiminnassa käytetä pakko- tai lapsityötä missään
muodossa.

Huomioimme eettiset näkökulmat
ja kansainvälisen lainsäädännön
kaikissa kumppanuuksissamme.

Yhteiskunnallinen vuorovaikutus ja
kumppanuustoiminta

Kansainvälisessä opiskelijarekrytoinnissa
noudatamme opetus ja kulttuuriministeriön ja
korkeakoulujen yhteistyössä laadittuja kansallisen
Code of Conduct -asiakirjan suosituksia. 

Asiakirja linjaa agenttien kanssa toimimisen ja
määrittelee periaatteet ja toimintatavat eettisesti
kestävään ja läpinäkyvään agenttiyhteistyöhön
huomioiden mm. suositukset agenttien hankinnan
prosessiin ja sopimusten sisältöön sekä
mahdollisiin sanktioihin. 

Koulutusviennissä noudatamme Education
Finlandin eettisen toiminnan periaatteita. 

Kansainvälinen yhteistyö



Korruptionvastaisuus ja esteellisyyksien
huomioiminen

Korruptionvastaisuus on keskeistä yhteisömme
luottamuksen ylläpitämiseksi ja
oikeudenmukaisuuden varmistamiseksi. Emme
hyväksy lahjuksia, lahjontaa tai muita epäeettisiä
toimia. 

Varojen käyttö on avointa ja dokumentoitua, ja
noudatamme kaikkia meitä velvoittavia säädöksiä.
Vältämme tilanteita, joissa henkilökohtaiset edut
voivat vaikuttaa päätöksentekoon, ja noudatamme
esteellisyyssääntöjä.

Turun AMK noudattaa voimassa olevaa
tietosuojalainsäädäntöä, kuten EU:n yleistä
tietosuoja-asetusta ja kansallista
tietosuojalainsäädäntöä. Tietosuojapolitiikka ja
tietoturvapolitiikka määrittelevät vastuut,
periaatteet ja toimintatavat henkilötietojen
käsittelyssä ja tietoturvatyössä. 

Koko korkeakouluyhteisö osallistuu
tietoturvatyöhön ja huolehtii päivittäisistä
tietoturvatehtävistään vastuullisesti. Ilmoitamme
välittömästi tietoturvallisuuteen tai tietosuojaan
liittyvästä havainnosta tai poikkeamasta.

Tietosuoja ja tietoturva

Noudatamme korkeakoulun talouden hoidossa
voimassa olevaa lainsäädäntöä ja siihen
perustuvia ohjeistuksia sekä sisäisen valvonnan ja
riskienhallinnan periaatteita.
Kirjanpitomme on huolellista ja kirjaamme kaikki
taloudelliset tapahtumat oikein ja hyvän
kirjanpitotavan sekä verolainsäädännön
mukaisesti. 

Huolehdimme ulkoisessa ja sisäisessä laskennassa
sekä raportoinnissa, että liiketoiminta on selkeästi
erotettavissa muusta toiminnasta. Ulkopuoliset
tilintarkastajat tarkistavat taloudenpitomme
säännöllisesti. 

Talous ja riskienhallinta



Emme hyväksy ammattikorkeakoulussamme minkäänlaista kiusaamista, terveyttä
haittaavaa tai vaarantavaa häirintää tai muuta epäasiallista kohtelua ja käytöstä.

Jokaisella meistä on velvollisuus puuttua havaitsemaansa epäasialliseen toimintaan
tiedottamalla asiasta joko esihenkilöä, työsuojeluvaltuutetta, luottamusmiestä, opinto-
ohjaajaa tai tekemällä turvallisuuspoikkeamailmoituksen tai käyttämällä
ilmoituskanavaa.

Poikkeamat ja ilmoitukset selvitetään huolella sisäisiä menettelytapaohjeita
noudattaen. 

Menettelytavat
ongelmatilanteissa

Emme hyväksy ammattikorkeakoulussamme
minkäänlaista kiusaamista tai muuta
epäasiallista kohtelua ja käytöstä.



Turvallisuusilmoitus -lomakkeella kirjataan ja
käsitellään työ- ja opiskelupaikan
turvallisuushavaintoja. Turvallisuusilmoituksen voi
tehdä teknisen ja fyysisen ympäristön
turvallisuuspoikkeamista sekä mahdollisesta
kiusaamisesta tai häirinnästä. 

Palautetta voi antaa myös turvallisuuteen
liittyvien prosessien toimivuudesta tai esittää
aloitteita ja ideoita hyvistä käytänteistä.

Lakisääteisen ilmoituskanavan avulla Turun AMK:n
nykyiset tai entiset työntekijät, hallituksen jäsenet,
harjoittelijat tai ammatinharjoittajat voivat tehdä
ilmoituksen työssään havaitsemastaan tai
epäilemästään lainvastaisesta toiminnasta Turun
AMK:ssa.

Ilmoituskanava mahdollistaa organisaation
toiminnan tiedonkeruun ja auttaa puuttumaan
väärinkäytöksiin varhaisessa vaiheessa. Ilmoitukset
ovat luottamuksellisia.

Ilmoituskanava

Turvallisuusilmoitus



Vastuullisen työ- ja toimintakulttuurin
arviointi ja seuranta on integroitu Turun
AMK:n toimintaan pitkän tähtäimen
suunnitelmien (PTS) ja vuositason
toimintasuunnitelmien (TS) kautta. 

Kvartaaliseurannan avulla reagoidaan
mahdollisiin poikkeamiin ja  toimintaa
arvioidaan  myös laadullisilla
itsearvioinneilla, kuten säännöllisellä
Excellence-itsearvioinnilla.

Toimintasuunnitelmat tehdään
henkilöstöä kuullen. Seuranta tapahtuu
kvartaalitasolla ja mittaritiedot ovat
nähtävissä henkilöstölle intranetissä. 

Sektoreiden johtoryhmät priorisoivat
kehittämistarpeet konkreettisiksi
käytännön toimenpiteiksi. Sektoreiden
johtoryhmät ja Turun AMK:n johtoryhmä
seuraavat toiminnan ja strategian
toteutumista.

Excellence-itsearviointi

Toimintasuunnitelmat

Johtoryhmät

Kvartaaliseuranta

1

3

Seuranta ja arviointi

2

4



Kaikki ovat 
samanarvoisia.

Noudatamme 
Hyvän työn periaatteita.

Pedagoginen strategiamme on 
opiskelijalähtöinen.

Tarjoamme kaikille 
turvallisen ympäristön.

Työsuojelu on 
kaikkien vastuulla.

Olemme sitoutuneet 
kestävään kehitykseen.

Noudatamme Tutkimuseettisen 
toimikunnan ohjeita.

Noudatamme CoARA-sopimuksen 
periaatteita.

Edistämme avoimen tieteen 
ja tutkimuksen periaatteita.

Turvaamme yhteisömme jäsenten 
oikeudet keksintöihinsä.

Edistämme tekoälyn 
vastuullista käyttöä.

Arvioimme ja kehitämme 
toimintaamme jatkuvasti

Edellytämme kumppaneiltamme yleisten 
ihmisoikeuksien kunnioittamista.

Kansainvälinen yhteistyömme perustuu 
kansallisiin suosituksiin.

Kirjanpitomme on huolellista ja 
ulkopuolisen tahon arvioimaa.

Sitoudumme korruptionvastaisuuteen 
taloudellisessa toiminnassamme.

Noudatamme voimassa olevaa 
tietosuojalainsäädäntöä. 

Turun AMK:n eettiset periaatteet


